
 

Úřad vlády České republiky 
 

 
 
 

ev.č. 16/257-0 

Smlouva 
o změně příslušnosti hospodařit s majetkem státu 

Smluvní strany 

Česká republika - Úřad vlády České republiky 

kterou ze zákona zastupuje: Ing. Ivana Hošťálková, ředitelka Odboru provozu a služeb, na 
základě Služebního předpisu státního tajemníka v Úřadu vlády ČR č.4/2016 ze dne 20.04.2016 
se sídlem: nábř. E. Beneše 128/4, Praha 1- Malá Strana, PSČ 118 01 
IČO: 00006599 
DIČ:  CZ00006599 
bankovní spojení:  ČNB Praha, účet č.: 4320001/0710 

(dále jen „předávající“) 

a 

Výchovný ústav, dětský domov se školou, základní školou, střední školou a školní jídelnou, 
Kostomlaty pod Milešovkou 

který ze zákona zastupuje: Mgr. Eva Karbanová, ředitelka  
se sídlem:  Požárnická 168, Kostomlaty pod Milešovkou, PSČ 417 54  
IČO:   61515442  

(dále jen „přejímající“). 

sjednávají v souladu s ustanovením zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím 
vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon č. 219/2000 Sb.“) 
a vyhlášky č. 62/2001 Sb., o hospodaření organizačních složek státu a státních organizací s 
majetkem státu, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „vyhláška č. 62/2001 Sb.“) tuto změnu 
příslušnosti hospodařit s majetkem státu  

Čl. I. 
Předmět smlouvy 

1. Česká republika je vlastníkem a předávající je na základě smlouvy o dílo ze 
dne12.07.2005ev.č. 05/165-0příslušný hospodařit s tímto majetkem státu. Doklady k nabytí 
majetku v roce 1993 nebyly dohledány. 
 

název inventární 
číslo 

rok 
poříze
ní 

důvod, který 
zakládá 
příslušnost 
hospodaření 
s majetkem 

údaj o ceně 
podle stavu 
v účetnictví 
v Kč 

čj.rozhodnutí 
o 
nepotřebnosti 
majetku 



Stroj nářezový A-25002 101978 1993 Rozhodnutí o 
nepotřebnosti 
majetku 

6 075,23 
CZK 

8633/2014-
OHS 
 
 

Stroj mycí na nádobí 
MEIKO 

104584 2005 Rozhodnutí o 
nepotřebnosti 
majetku 

155 581,00 
CZK 

8633/2014-
OHS 
 
 

Stroj univerzální ALBA 104582/0 1993 Rozhodnutí o 
nepotřebnosti 
majetku 

14 295,00 
CZK 

8633/2014-
OHS 
 
 

Kotlík 60L 104582/1 2005 Rozhodnutí o 
nepotřebnosti 
majetku 

0,00 CZK  8633/2014-
OHS 
 
 

Strojek na mák 104582/2 2005 Rozhodnutí o 
nepotřebnosti 
majetku 

0,00 CZK
  

8633/2014-
OHS 
 
 

Strojek na maso 104582/3 2005 Rozhodnutí o 
nepotřebnosti 
majetku 

0,00 CZK
  

8633/2014-
OHS 
 
 

Díly na řezání a 
strouhání 

104582/4 2005 Rozhodnutí o 
nepotřebnosti 
majetku 

0,00 CZK
  

8633/2014-
OHS 
 
 

Otevírač konzerv 
Nagema DOM-E1 

317233 1993 Rozhodnutí o 
nepotřebnosti 
majetku 

0,00 CZK
  

8633/2014-
OHS 
 
 

Kávomlýnek OZAP KM 
7 

317993 1993 Rozhodnutí o 
nepotřebnosti 
majetku 

0,00 CZK
  

8633/2014-
OHS 
 
 

2. Předmětem této smlouvy je bezúplatný převod příslušnosti hospodařit s výše uvedeným 
majetkem. 

Čl. II. 
Převod příslušnosti hospodařit s majetkem 

1. Rozhodnutím ředitelky odboru hospodářské správyčj. 8633/2014-OHS ze dne27.08.2014 bylo 
určeno, že majetek uvedený v čl. I odst. 1je pro předávajícího trvale nepotřebný. 

2. Předávající tímto v souladu se zákonem č. 219/2000 Sb. a § 14 vyhlášky č. 62/2001 Sb. 
bezúplatně převádína přejímajícího příslušnost hospodařit s majetkem státu specifikovaným 
v čl. I odst. 1této smlouvy a přejímající tento majetek přejímá do své příslušnosti s ním 
hospodařit. 

3. Důvodem změny příslušnosti hospodařit s majetkem státu vymezeným v čl. I odst. 1této 
smlouvy je jeho trvalá nepotřebnost na straně předávajícího a možnost jeho využití pro 
zabezpečení výkonu působnosti nebo činnosti přejímajícího. 



4. Současně s majetkem uvedeným v čl. I odst. 1 této smlouvy předá předávající přejímajícímu, 
technickou dokumentaci související s majetkem, kterou má k dispozici a která je pro řádné 
hospodaření s ním nezbytná. 

5. Příslušnost hospodařit s majetkem se mění dnem podpisu předávacího protokolu podle čl. IV 
odst. 2 této smlouvy. Současně tímto dnem na přejímajícího přechází nebezpečí škody na 
věci. 

Čl. III. 
Peněžité plnění 

Předávající a přejímající se dohodli, že za majetek vymezený v čl. I odst. 1 této smlouvy nebude 
poskytnuto peněžité plnění ani jiná náhrada. 

Čl. IV. 
Místo plnění 

1. Místem faktického předání majetku bude Lichtenštejnský palác, U Sovových mlýnů 4, Praha 1. 

2. O faktickém předání a převzetí majetku bude sepsán protokol, který za předávajícího 
podepíše Ing. Kamila Janáčková, vedoucí oddělení provozního a majetkového, 
za přejímajícího Mgr. Eva Karbanová, ředitelka.Předávací protokol tvoří nedílnou součást této 
smlouvy. 

Čl. V. 
Ostatní ujednání 

1. Předávající prohlašuje, že na předávaném majetku neváznou pohledávky třetích osob ani jiné 
právní povinnosti vůči třetím osobám. 

2. Přejímající prohlašuje, že je mu znám stav předávaného majetku, a že jej v tomto stavu od 
předávajícího přejímá. Přejímající přebírá majetek uvedený v čl. I odst. 1této smlouvy se 
všemi právy a povinnostmi a se všemi jeho součástmi a příslušenstvím. 

3. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této smlouvy včetně všech jejích dodatků a příloh 
prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákono 
registru smluv) s tím, že smlouvu prostřednictvím registru smluv uveřejní předávající. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v Registru smluv v souladu se zákonem o registru smluv. Povinnost 
uveřejňování v Registru smluv pro nabytí účinnosti smluv uzavřených od 01.07.2016 se řídí 
vnitřním předpisem předávajícího. 

5. Smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá strana obdrží 
dvě vyhotovení. 

 

V Kostomlatech dne 09.12.2016   V Praze dne 05.12.2016  
  
 
____________________________   ______________________________ 
Mgr. Eva Karbanová,v.r.    Ing. Ivana Hošťálková, v.r. 
ředitelka      ředitelka Odboru provozu a služeb 


